
Provozní řád 

víceúčelového hřiště 
 

Vlastník a provozovatel hřiště:           Správce:  
Josefov, IČO: 00519278            Mgr. Jan Onak 
Josefov 12, 357 09 Josefov            tel. 773 668 091 

 

Provozní doba hřiště:  09:00-17:00 hod.  (říjen–březen) 

                                    09:00-21:00 hod. (duben–září) 
 

Rezervace pronájmu je povinné provést předem v rezervačním systému na www.obecjosefov.cz. Využití pro občany 

Josefova a jejich doprovod zdarma. Pro ostatní nájemce: pronájem 100 Kč/hod., platba převodem při rezervaci na účet obce 
č. ú. 11220391/0100.  
 

Všeobecná ustanovení 

1. Tento provozní řád je závazný pro všechny návštěvníky a uživatele sportoviště. 
2. Hřiště smí být používáno jen v souladu s tímto provozním řádem a platnými právními předpisy. Uživatel hřiště je povinen 

dbát bezpečnostních předpisů, pokynů provozovatele či správce hřiště.  

3. Provozovatel nebo jím pověřený správce areálu je oprávněn uzavřít na určitou dobu sportoviště nebo jeho část a v 

odůvodněných případech i přerušit právě probíhající provoz, a to zejména v případě nepříznivých klimatických podmínek 

nebo závadě, která by ohrožovala život či zdraví osob na sportovišti. Případy omezení, včetně rezervací sportoviště, správce 
areálu oznámí vyvěšením u vchodu do sportovního areálu, příp. informuje uživatele hřiště. 

4. Uživatelé, kteří užívají hřiště na základě smlouvy o dlouhodobém nebo krátkodobém nájmu, uzavřené s provozovatelem 
areálu, mají přednostní právo užívat sportoviště dle rozpisu stanoveného smlouvou. 

5. Veškerá neorganizovaná činnost prováděná ve sportovním areálu probíhá na vlastní nebezpečí, za úrazy 
související s užíváním hřiště nenese provozovatel zodpovědnost. Za nezletilé děti zodpovídají rodiče, popř. jiný 

zletilý doprovod.  

Dodržování pořádku na hřišti 

1. Správce areálu či pověřená osoba je oprávněna vykázat osoby nerespektující provozní řád a pokyny správce. 
2. Každý uživatel sportoviště (platí i pro diváky v okolí) je povinen: 

a) chovat se tak, aby neohrožoval život a zdraví své či jiných osob; 

b) chovat se tak, aby nezpůsobil škodu na majetku, nepoškozoval plochu a vybavení sportoviště a neznečisťoval 

sportoviště (k provozování všech druhů sportů musí být používáno sportovní nářadí, sportovní pomůcky, sportovní 

oděv a obuv, které neznečistí prostor sportoviště, nezpůsobí škodu na sportovišti a ani ostatním účastníkům); 
c) ohlásit správci areálu každou škodu, kterou způsobí na sportovišti a sdělit při tom osobní údaje a projednat 

způsob náhrady škody; 
d) je zakázáno používat kopačky. 

3. Povinností uživatelů je po ukončení činnosti hřiště uklidit a zamést koštětem. 
4. V prostorách hřiště je zakázáno: 

• odhazování odpadků mimo místa k tomu určená, 

• nošení skla, sklenic a skleněných nádob všeho druhu, manipulace s ostrými předměty, 
• jízda na kole, 

• vstup dětem do 6 let bez doprovodu rodičů nebo jiné dospělé osoby, 
• vstup a užívání hřiště mimo vyhrazenou provozní dobu, 

• přemisťování pevného i mobilního zařízení mimo stanovená místa, 
• konzumace alkoholických nápojů, kouření v prostoru hřiště,  

• vstup podnapilým osobám a osobám pod vlivem omamných látek, 
• rozdělávání ohně a manipulace s ním, 

• vstup se zvířaty, 
• a ostatní zdraví, majetek a bezpečí ohrožující činnosti. 

5. Ke vstupu na sportoviště smí být použito pouze neuzamčených vrátek. Je zakázáno lezení přes ploty a podlézání 

plotů, lezení na sloupy oplocení a ostatní konstrukce sportoviště. 

6. Provozovatel nenese odpovědnost za věci odložené v prostoru sportoviště a jejich případnou ztrátu. 
 

Ustanovení pro nájemce 

Nájemce se smí zdržovat na sportovišti pouze po dobu, na kterou má sjednaný nájem. Po tuto dobu nesmí být omezován 

(zejména jinými občany) vyjma situací, které jsou v souladu s tímto provozním řádem (např. ohrožení bezpečnosti). 

Nedodržuje-li uživatel tento provozní řád, je správce oprávněn jej ze hřiště vykázat. 

Nedodržování ustanovení tohoto provozního řádu, poškozování vybavení hřiště nebo jiná porušení občanského 

soužití v souvislosti s provozem hřiště je nutné neprodleně nahlásit správci hřiště nebo Policii České republiky. 

Důležité kontakty: 

Tísňová linka (hasiči, záchranná služba, Policie ČR)                          112 

Porušení pravidel stanovených tímto provozním řádem je přestupkem ve smyslu zákona č. 250/2016 Sb., zákon o 
odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů a dalších platných právních předpisů a může být podle 

uvedeného zákona postihováno. 

 

Tento provozní řád nabývá účinnosti dne 1. 9. 2023. 

 
Mgr. Jan Onak, starosta



  

REZERVACI PROVEĎTE NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH 
OBCE, NEBO POMOCÍ QR KÓDU NÍŽE 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

V případě nutnosti volejte +420 773 668 091 (Mgr. Jan Onak)  


